平成30年5月16日

 豊川市政記者クラブ加盟社 各位

赤塚山公園の淡水魚水族館「ぎょぎょランド」では、来る5月20日（日）に累計

入館者が1,000万人に達する見込みとなりました。

つきましては、これを記念して、下記のとおりセレモニーを開催いたします。

記

1 日時  平成30年5月20日(日) 午後2時頃

2 場所  赤塚山公園 ぎょぎょランド 1階ロビー

3 出席者  豊川市長

  赤塚山公園 園長

  いなりん

4 内容 市長あいさつ

 くす玉割り

 記念品贈呈

 記念撮影

赤塚山公園

ぎょぎょランド入館者1,000万人達成記念

セレモニー開催のお知らせ

【お問い合わせ先】

豊川市役所 建設部公園緑地課：川嶋・河村

TEL 0533-89-2176 Eメール koen@city.toyokawa.lg.jp

豊川市赤塚山公園 小林・前田

mailto:koen@city.toyokawa.lg.jp

◆赤塚山公園「ぎょぎょランド」入館者数の推移

年度 摘要

平成5年度 平成5年7月24日　「ぎょぎょランド」オープン

平成6年度

平成7年度 平成7年5月4日 100万人達成

平成8年度 平成9年3月9日 200万人達成｡

平成9年度

平成10年度

平成11年度 平成11年6月6日 300万人達成

平成12年度

平成13年度 平成13年11月9日 400万人達成

平成14年度

平成15年度

平成16年度 平成16年7月16日 500万人達成｡

平成17年度

平成18年度

平成19年度 平成19年8月8日 600万人達成｡

平成20年度

平成21年度

平成22年度 平成22年5月22日 700万人達成｡

平成23年度

平成24年度

平成25年度 平成25年6月9日 800万人達成｡

平成26年度

平成27年度 平成27年10月18日 900万人達成｡

平成28年度

平成29年度

◆赤塚山公園ぎょぎょランドについて

○所在地 愛知県豊川市市田町東堤上1番地30

○施設概要 淡水魚水族館

鉄筋コンクリート2階建　延床面積1,610㎡

○展示内容 豊川水系の魚類、両生類、爬虫類など　23水槽、50種、1500匹

世界の熱帯魚　15水槽、30種、500匹

○入園料 無料

○開館時間 午前9時から午後5時まで

○休館日 毎週火曜日、国民の祝日の翌日、年末年始

○駐車場 327台（身体障害者用駐車台数：5台）

○ホームページ https://www.city.toyokawa.lg.jp/shisetsu/koen/akatsukayamakoen/akatsukayama-koen.html

○問い合わせ先 赤塚山公園管理事務所　0533-89-8891